386. De auenientia facta inter T[heobaldum], regem Nauarre, et milites et infançones Nauarre, 
anotado al margen inferior.
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bres de ordens et nos et el obispo de Pamplona de suso con nuestro conseillo 
por meter en escripto aqueillos fueros que son e deuen seer entre nos et eillos, 
ameillorandolos de la una part et de la otra como nos con el bispo, et aquestos 
esleitos uieremos por bien. todo esto es feito de la part e de la a buena fe sen 
mal engainno.

actum stella, mense januarii, in festo conuencione sancti Pauli aposto-
li, ano domini millesimo ducentesimo tricesimo septimo.
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1235, 16 de marzo

Ponce de Duyme, senescal de Navarra, compra para Teobaldo I, rey de Na
varra, unas casas en Puente la Reina a Elvira y sus hijos.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 156-157. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 329. 
J. m.ª Lacarra, Las peregrinaciones..., ii, p. 126, nota 20.
c.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 225-226. m. martín González, Colección diplomática..., 
n.º 16.
d.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 107-108.

De emptione domorum in Ponte Regine de Aluira, uxore 
Petri de Gomacin, quam fecit P[oncius], senescallus

in christi nomine. Nouerint presentes et posteri presentem paginam ins-
pecturis, quod nos dompnus Poncius, senescal de Nauarra, comparamus ad 
opus domini nostri theobaldi, regis nauarrorum, quasdam domos in Ponte re-
gine de domina aluira, que fuit vxor domini Petri de Gomacein, et de filiis suis, 
videlicet, J. Petri, et martino Petri et de Enequot, propter dos mil solidos san-
chetorum bonorum, laliar intro existente, de quo precio et de laliacione, domina 
aluira et filii sui se tenuerunt bene pacatos.

sciendum itaque est quod iste domus 387 [pág. 157] habent suas collatera-
tiones de una parte cum domo de dompno arnaldo Petri et de domino Petro de 
aluerina, et de alia parte abet collaterationes cum domo metipsi regis, et tenent 
in longitudine de rua populata peregrinorum usque ad aliam ruam populatam 
de Nauarreria, et in rectitudine predictarum dominium in Nauarreria populata 
habent suum celero quod tenet in longitudine de Nauarreria populata usque 
ad murum uille et est inde torcular de Petro de aluernia de Pampilona de una 
parte, et de alia parte conuingitur cum casali de martino de ouanos, quod casal 
domina aluira predicta dicit quod debet esse suum. Has iam memoratas domos 
in longitudine et in latitudine cum suo muru et barbacana, et cum omnibus 
suis pertinenciis de celo usque in abissum comparauimus nos dompnus Pon-
cius, sanescal de Nauarra, ad opus domini regis Nauarre, bonas et ingenuas et 
franquas, solutas e quitas, de domina aluira et de filiis suis predictis et de omni 
generatione eorum et de omnibus hominibus.

Et de hoc sunt fermes ad opus regis, dominus Petrus alaman, et don 
Esteuan milian, et nos dompnus odas de chastel, et dompnus martinus de 

387. De emptione domorum in Ponte Regine de Aluira, vxore Petri de Gomacien, quam fecit Pon
cius, senescallus, anotado al margen inferior.
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Gueluençu recipimus hos supradictos fermes in uoce domini nostri regis, sicuti 
est forum uille.

testes, qui ad hoc uocati fuerunt, sunt don martin Guillem, et don orti 
de ouanos, et Bertelin, et don Johan de Larraga, et don domingo de artaçu, 
et don P. içuco, jurados de Ponte regine, et alii probi homines, videlicet, don 
michel d’aluaro, et don Bertholomeu Galter, et don P. maqua de ouanos el 
merino, et don Pere sanz, mercer, et don P. martiniz de arguinariz, et don 
Garcia Periz de Gomaycen et don Guillem, cridador.

Facta carta et comparatio, veneris XViº die mense marcii, era 
mª ccª LXXª iiiª, anno domini mº ccº XXXº quarto.

regnante gratia dei dompno theobaldo, rege in Nauarra. domino Petro 
remigii, episcopo in Pampilona. dompno Garsia Lupi de alfaro, per manum 
regis in Ponte regine dominante, dompno Egidio, judice, don semeno de la 
uenela, preposito, dompno Benedicto, capellano in ecclesiam sancti Jacobi, 
dompno Petro rocideuals in ecclesiam Beate marie, Johanne de Jaca, scriba in 
Ponte regine, qui in his omnibus prefuit taliter, hoc scripsit.
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1237, febrero

Berenguer de Clunec reconoce tener permiso de Teobaldo I, rey de Navarra, 
para construir un molino en el río Ebro.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 157-158. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 361. 
m.ª r. García arancón, Archivo General de Navarra..., n.º 12.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 109.

De concessione faciendi molendinos, facta a T[heoBaldo], 
rege Nauarre, Berengario de Cluynec  388

in dei nomine. Notum sit hominibus presentibus et futuris, quod ego Be-
rengarius de clunnec venio de manifesto, quod cum non haberem potestatem uel 
jus faciendi molendinum in Ebro, ad preces domini roderici Eximinii, venerabilis 
archiepiscopi toletani, theobaldus, dei gratia rex Nauarre, campanie et Brie 
comes palatinus, concessit mihi et dedit potestatem faciendi dictum molendinum 
cum açuto et iiiior rodis in Ebro. ita tamen quod sit liber iter ipsius Eberi naueri-
bus et aliis rebus in eundo et redeundo sicut moris est, aliquo 389 inpedi[pág. 158]
mento dicti acuti uel molendini predicti non obstante. in super concessio predicta 
fuit facta a dicto rege hoc modo nec molendinum mihi concessum non faciat 
dampnum molendinis domini regis. Est autem predictum molendinum in loco 
qui dicitur trinchauisa, iuxta ortum martini de Gassianer, et ex alia parte uiam.